pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Apucarana, objetivando a execução de ações 
relativas ao Programa Agropecuária Sustentável, referente a adequação das estradas vicinais do 
Município, Programa Fomento ao Setor Agropecuário; 

Art.2° - O valor da contrapartida do Município será de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais) e o valor do repasse da União será de R$ 3.342.500,00 (três milhões, trezentos e quarenta 
e dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor total de R$ 3.377.500,00 (três milhões, 
trezentos e setenta e sete mil e quinhentos reais); 

Art. 3º - A vigência contratual será até o dia 11 de maio de 2026, com a prestação de 
contas devendo ser feita até 60 (sessenta) dias após o término da vigência contratual ou 
conclusão de execução do objeto, o que ocorrer primeiro. 

Art.